spectaret; praeter haec linguas Erechthi et Aristomenis praecidi iusserat imperator, quos inuidiosa quaedam locutos idem Palladius intimarat.

- 21 Secutus, ut statutum est, uicarium notarius uenit ad Tripolim. /
hocque comperto Romanus domesticum suum illuc uolucriter misit / 5
et Caecilium consiliarium in ea prouincia genitum, per quos — incer-
tum pretio an fallaciis — circumuenti municipes omnes grauabant
Iouinum destinatius asserentes nihil eorum mandasse, quae docuerat
principem, eo usque iniquitate grassante, ut ipse quoque Iouinus /
ad salutis suaे discrimen confiteretur se imperatori mentitum. 10
- 22 Quibus per Palladium regressum cognitis Valentinianus ad acer-
bitatem procliuior Iouinum quidem ut auctorem, Caelestimum uero
Concordiumque et Lucium ut falsi consciros et participes puniri sup-
plicio capitali preecepit, Ruricium autem praesidem ut mendacem
morte multari hoc quoque accidente, quod in relatione eius uerba 15
23 quaedam, ut uisum est, immodica legebantur. ac Ruricius quidem
apud Sififim caesus, reliqui apud Vticam sententiae uicarii Crescentis
addicti. Flaccianus tamen ante legatorum interitum, cum a uicario
audiretur et comite, constanter saluti suaے propugnans acclamations-
bus iratorum militum impetuque cum conuiciis paene confossus est / 20
obicientium ideo Tripolitanos non potuisse defendi, quod ipsi ad ex-
24 peditonales usus preebere necessaria detrectarunt. et ob haec trusus
in carcerem, dum consultus super eo, quid conueniret agi, decerneret
imperator, sollicitatis, ut dabatur opinari, custodibus in urbem Ro-
mam abierat profugus ibique delitescens fatali lege discessit. 25
- 25 Hoc memorando fine externis domesticisque cladibus uexata conti-
cuuit Tripolis non indefensa, quia uigilauit Iustitiae oculus sempiter-
nus ultimaeque legatorum et praesidis dirae. diu enim postea huius-
modi casus emersit: solutus sacramento Palladius destitutusque fastu,

1 linguas *ex* linguaas V | crethi VE Erechti A (*corr. in pag. 307*) Erechthii G |
[et aristomenis] V || 2 inuidioso V inuidiosa EG inuidioso A || 4 statuum V
statutum EAG || 5 domesticus V domesticum EAG | uelociter A || 6 consili-
arum V consiliarium EAG || 7 fallatiis V | muncipiis *ex* muncipis V munici-
pes EAG || 11 lac. post regressum *indic.* Cl. c. c. reiec. Bae. iam add. Her. |
acerbitatem V acerbitate EAG || 13 poniri V puniri EAG || 15 mortem V
morte EAG | quoque *ex* queque V | accidente VA accidente EG || 16 at V
ac G || 17 est post caesus add. Cl. reiec. Bickel Blomgren | sententia V senten-
tiae *Demandi* || 19 propungnans V || 20 couitiis V conuitiis EA conuiciis G ||
21 tripolitanus ♂ V | expeditionalis V expeditionales EAG || 22 usos V usus
EAG | [ob h]aec V || 23 diu V dum G | conueniret V *restituimus* conueniet
Cl. c. c. prob. Bae. || 24 propinari VE opinari AG || 25 decessit G || 28 ultime-
que V ultimaeque EA ultricesque G || 29 distitutus quae V destitutusque EAG

quo tumebat, discessit ad otium. et cum Theodosius, duxor exercitu- 26
um ille magnificus, oppressurus Firmum perniciosa coeptantem uenis-
set in Africam, proscripti Romani rem mobilem, ut iussum est, scruta-
retur, inter chartas eius inuenta est et Meteri cuiusdam epistula id
5 continens „domino patrono Romano Meterius“ et in fine post multa
nihil ad rem pertinentia: „salutat te Palladius proiecticius, qui non
aliam ob causam dicit se esse proiectum, nisi quod in causa Tripolita-
norum apud aures sacras mentitus est.“ his litteris ad comitatum 27
missis et lectis, Valentiniani iussu Meterius raptus suam esse confitetur
10 epistulam ideoque Palladius exhiberi praeceptus cogitans, quas
criminum coxerit moles, in statione primis tenebris obseruata custo-
dum absentia, qui festo die Christiani ritus in ecclesia pernoctabant, /
innodato gutture laquei nexibus interiit. hoc fortunae secundioris 28
indicio plene comperto deletoque tristium concitore turbarum exsilu-
15 erunt Erechthius et Aristomenes e latebris, qui, cum sibi iussas abs-
cidi lingua didicissent ut prodigas, ei ad longe remota declinarunt et
abdita, doctoque super nefanda fraude Gratiano imperatore fidentius /
— Valentinianus enim obierat — ad Hesperium proconsulem et
Flauianum uicarium audiendi sunt missi, quorum aequitas auctori-
20 tate mixta iustissima torto Caecilio aperta confessione cognouit /
ipsum suasisse ciuibus, grauarent mentiendo legatos. haec acta secuta
est relatio gestorum pandens plenissimam fidem, ad quam nihil re-
sponsum est.

Et ne quid coturni terribilis fabulae relinquenter intemptatum, hoc 29
25 quoque post depositum accessit aulaeum. Romanus ad comitatum
profectus secum Caecilium duxit cognitores accusaturum ut inclinatos
in prouinciae partem; isque Merobaudis fauore susceptus necessarios
sibi plures petierat exhiberi. qui cum Mediolanum uenissent frustaque 30

1 exercitum V exercituum EAG || [3 et post Africam add. G reiec. Blom-
gren | praescripti V proscripti Kell. | nobilem A || 4 esse VE est A est
et G restit. Pet. | Meterii G | epistola V || 6 protecticius V proiecticius G ||
9 misisset V missis et EAG | iussum V iusu EAG | confiteretur V A confite-
tur E G || 10 epistolam V || 12 ecclesiam V ecclesia EAG || 13 innudato V in-
nodato EAG | necibus V nexibus EAG || 14 iudicio V inditio EAG || 15 Ere-
thius VE Erechthius AG || 16 prodigas ei a VA prodigia E prodigas, ad G
procaces Wagn. def. Pet. prodigas ueri Hertz praedictum est Momms. (sed cf.
Gell. 29, 1, 8) prodigas, ei ad Löfst. p. cito ad Her. p. rei Walter p. citi Meu-
rig-D. || 20 mixta V def. Blomgren Meurig-D. nixa Lind. | confusione V con-
fessione EAG || 21 lac. ante grauarent indic. Cl., suis ut add. dubit. c. c. in app.
reiec. Blomgren || 26 accussaturum V || 28 peterat V petierat EAG | fr*ustra
quae (fu. a) V

AMMIANVS MARCELLINVS

se tractos ob simultates documentis probabilibus ostendissent, absoluti redierunt ad lares. Valentiniano tamen superstite post superiora, quae narrauimus, Remigius quoque digressus ad otium laqueo uitam elisit, ut congruo docebimus loco.

1 obsimulatis V ob simultates *Val. in adn.* adsimulatis *Nov.* || 2 Valentini-anum V Valentiniano EAG || 3 laqui eo uatam V laqueo uitam EAG ||
4 AMMIANI MARCELLINI RERVM GESTARVM. EXPLIC LIB. XXVIII.
INCIPIT LIBER. XXVIII. V AMIANI. ETC EXPLICIT LIBER XXVIII.
INCIPIT XXVIII. E

LIBER XXIX

1. Theodorus notarius imperium affectat et apud Valentem Antiochiae accusatus maiestatis conuictusque cum plurimis criminis consciis interficitur.
2. Multi in oriente ueneficiorum et aliorum criminum rei delati damnataque, pars iure, pars iniuria iugulantur.
3. In occidentis tractibus uaria Valentiniani Augusti saeuitiae et efferatae crudelitatis exempla.
4. Valentinianus Augustus Rhenum nauali ponte transgressus culpa militis Macrianum Alamannorum regem incautum capere non potuit.
5. Theodosius, magister equitum per Gallias, Firmum Maurum, Nubelis reguli filium, qui a Valentiniano descuerat, multis proeliis atterit ac demum eo ad uoluntariam mortem compulso pacem Africae reddit.
6. Quadi nefaria Gabini regis sui caede incitati Pannonias et Valeriam igni et ferro cum Sarmatis ustant et legiones duas paene totas delent. de Claudii praefectura urbana.

Exacta hieme rex Persarum gentium Sapor pugnarum fiducia 1 pristinarum immaniter arrogans suppleto numero suorum abundeque firmato erupturos in nostra catafractos et sagittarios et conductam misit plebem. contra has copias Traianus comes et Vadomarius ex 2 rege Alamannorum cum agminibus perrexere perualidis hoc obseruare principis iussu appositi, ut arcerent potiusquam lacesserent Persas. qui cum uenissent Vagabanta, legionibus habilem locum, rapidos turmarum procursus hostilium in se ruentium acriter exceperunt inuiti operaque consulta retrocedentes, ne ferro uiolarent aduersorum 3 quemquam primi et iudicarentur discissi foederis rei, ultima trudente necessitate congressi sunt confossisque multis discessere uictores. / inter moras tamen utrimque secus temptatis aliquotiens leuibus proeliis uarioque finitis euentu pactis ex consensu aestateque 4

1 gentior *ex gentium* (*m2*) V gentium EA restit. Pet. gentis G senior Her. ingentior dubit. Cl. in app. || 2 nostro V nros E nostra AG | sagittarios ♂ V || 4 misit V restituimus miserat Cl. c. c. plebem misit conductam uel conducticiam m. p. Harmon c. c. | traganus V Traianus G || 5 Alemanorum G || 6 arderent V arcerent EA G | lacesserant V lacesserent EA G || 7 nabilem V nobilem EA G habilem Val. (*Wm2*) || 9 oraue V operaue G | retrucidentes V retrudentes EA retrocedentes G | forro ♂ V || 10 tradente VA trudente EG || 11 recessitate V necessitate EA G | confossisque V confossisque EA G || 12 induciis V

consumpta partium discessere ductores etiamtum discordes. et rex quidem Parthus hiemem Ctesiphonte acturus redit ad sedes et Antiochiam imperator Romanus ingressus. qui dum ibi moratur, / securus interim hostium externorum intestinis paene perierat fraudibus, ut aperiet series delata gestorum.

5 Procopius quidam, inquies homo, turbarum cupiditati semper ad dictus, Anatolium detulerat et Spudasium palatinos exigi, quae de aerario interceperant, iussos insidiari comiti Fortunatiano, molesto illi flagitatori. qui animi asperitate confestim ad insanum percitus modum pro potestatis auctoritate, quam regebat, Palladium quendam obscurissime natum ut ueneficum a memoratis conductum et Heliodorum, fatorum per genituras interpretem, adigendos prodere, 10 quae scirent, praetorianae iudicio tradidit praefecture. cumque ad facti uel temptati quaestionem acrius ueniretur, exclamabat Palladius confidenter leuia esse haec, de quibus agitur, et praetereunda; / 15 alia se, si licuerit dicere, monstraturum metuenda et potiora, quae ingenti molimine iam praestructa, nisi prospectum fuerit, uniuersa confundent. iussusque docere fidenter, quae norat, rudentem expluit immensum affirmans Fidustum praesidalem et cum Irenaeo Pergamium nomen imperaturi post Valentem detestandis praesagiis 20 didicisse secretim. et correptus Fidustius ilico — namque aderat forte — occulteque inductus uiso indice nulla infitiatione obumbrare iam publicata conatus rei totius calamitosum aperit textum absolute confessus se cum Hilario et Patricio uaticinandi peritis, quorum Hilarius militauerat in palatio, de imperio consuluisse futuro motas- 25 que secretis artibus sortes et nuncupationem principis optimi et ipsis 8 consultoribus luctuosos exitus praedixisse. atque cunctantibus, quis-

2 hiemen V | tesifonte VE Ctesiphonte AG | rediit EG || 5 apeririet (i alt. add. m2) V appareret E aperiet Em2 (*in marg.*) AG | dalata (a pr. ex i m2) V delata EA def. Meurig-D. dilata G dilatata Reines. declarata Pet. || 6 quidem VE A quidam Em2G || 7 natolium V Anatolium G || 9 quia nimis V qui nimia E qui animi A qui a nimia G || 10 pestatis V potestatis EAG || 11 beneficum VE ueneficum AG || 14 exclamat G || 15 haec esse tr. G | et] atque Harmon c. c. || 16 aliaresillicerat V alias res si licuerit (res del. m2) E alia si l. A a. se, si l. G | metuendae V metuenda et G | quam V quae Em2AG || 18 fidem terque V fidenter quae EAG | explicauit Nov. c. c. || 19 immensem V immensum EAG | praesidalem EA | hereneo VA hireneo E Irenaeo G || 20 imperatori VE Imperatoris A imperaturi G | destandis V detestandis EAG || 22 occulteque V occulteque G | indice uiso tr. Cl. c. c. in app. reiec. Bae. || 24 et add. Val. reiec. Blomgren | uaticinandis V uaticinandique EA uaticinandi G | peritos G || 27 luctuosas V luctuosos EAG

nam ea tempestate omnibus uigore animi antistaret, uisus est aliis excellere Theodorus secundum inter notarios adeptus iam gradum. / et erat re uera ita ut opinati sunt. namque antiquitus claro genere in Galliis natus et liberaliter educatus a primis pueritiae rudimentis / 5 modestia, prudentia, humanitate, gratia, litteris ornatissimus semper officio locoque, quem retinebat, superior uidebatur altis humilibusque iuxta acceptus. solusque paene omnium erat, cuius linguam non infrenem, sed dispicentem, quae loqueretur, nullius claudebat periculi metus. his addebat idem Fidustius excarnificatus iam ad inter- 9
10 itum omnia, quae praedixit, se indicante Theodorum per Euserium didicisse, uirum praestabilem scientia litterarum abundeque hono-
ratum; Asiam quippe paulo ante rexerat pro praefectis. quo in 10
custodia condito gestorumque uolumine imperatori recitato de more /
prodigiosa feritas in modum ardentissimae facis fusius uagabatur /
15 elata turpi adulazione multorum maximeque omnium praefecti prae-
torio tunc Modesti. qui dum formidine successoris agitaretur in dies, / 11
obumbratis blanditiarum concinnitatibus cauillando Valentem, sub-
rusticum hominem, sibi uarie commulcebat horridula eius uerba et
rudia flosculos Tullianos appellans et ad extollendam eius uanitatem /
20 sidera quoque, si iussisset, exhiberi posse promittens.

Igitur et Theodorus a Constantinopoli, quam ex negotio familiari 12
petierat, rapi celeri iubetur effectu et, dum ille reducitur, ex praef-
iudiciis uariis, quae diebus exercebantur et noctibus, plures a disiunc-
tissimis regionibus trahebantur dignitatibus et nobilitate conspicui. /
25 cumque nec carceres publici iam distenti inclusorum cateruas nec 13
priuata domicilia sustinerent constipatione uaporata confertas, quoniam
uinculis maxima pars eorum attinebatur, et suam et proximi
cuiusque uicem omnes horrebant. aduenit aliquando tamen ipse quo- 14

¹ animanti starebatur V animi antistaret EA (ante-) G || ² theodoris V Theodo-
rus EAG || ³ 4 ingallii natus ingallii natus (i. n. *pr. del.*) V || ⁷ linguam (u ex
ai) V || ⁹ idem V def. Blomgren fidem Cl. ||; ¹⁰ indicantem VE indicante Em2
AG | enserium VE Euserium AG Eusecum Reines. Eucaerium Val. in adn.
Eucherium Her. || ¹¹ prestabili V praestabilem Corn. || ¹², ¹³ [prope] fectis qui
in custodia V propriaefectus / qui in custodia E P., quo in c. A pro praefectis.
Quo in c. G || ¹⁵ relata V elata G | adulatio[n]em V adulazione EAG || ¹⁷ con-
cinnantibus V concinnationibus E concinnitatibus AG || ¹⁹ tullianus V Tulli-
anos EAG || ²⁰ premittens V promittens EAG || ²¹ constinpoli δ V || ²⁵ ne-
carceres V nec c. EAG | destenti V distenti EAG | iam cateruas VAG iam
om. E del. Pet. Nov. Harmon || ²⁶ quam VE qua Em2 quia A quoniam G ||
²⁸ cuiusque om. G | at uenit VE Aduenit AG | tamem δ V

que Theodorus praemortuus et atratus, quo in deuia territorii parte abscondito paratis omnibus, quae indagines futurae poscebant, internarum cladum litui iam sonabant.

- 15 Et quia fallere non minus uidetur, qui gesta praeterit sciens, quam ille, qui numquam facta fingit, non abnuimus — neque enim ambi- 5 gitur — salutem Valentis et antea saepius per occultas coitiones et tunc in extrema demersam ferrumque ad iugulum eius prope adactum a militaribus fato reflectente depulsum, quem lacrimosis in Thracia
 16 discriminibus destinarat. namque et in nemoroso quodam inter Antiochiam et Seleuciam loco leni quiete post meridiem consopitus a Sal- lustio tunc scutario et saepe alias appetitus insidiantibus multis uitae termi nis a primigenio ortu ascriptis ausa immania frenantibus euade-
 17 bat. ut sub principibus Commodo et Seuero nonnumquam accidebat, / quo rum summa ui salus crebro oppugnabatur adeo, ut post intestina pericula multa et uaria alter in amphitheatrali cauea, cum affuturus 15 spectaculis introiret, a Quintiano senatore, illicitae cupidinis homine, / ad debilitatem paene pugione uulneraretur, alter inopinabili impetu / tempore aetatis extremo a Saturnino centurione consilio Plautiani praefecti in cubiculo iacens confoderetur, ni tulisset suppetias filius
 18 adolescens. quocirca etiam Valens erat uenia dignus uitam, quam 20. ereptum ire perfidi properabant, omni cautela defendens. sed inex- piabile illud erat, quod regaliter turgidus pari eodemque iure nihil inter se distantibus meritis nocentes innocentesque maligna insecta-
 19 tione uolucriter perurgebat, ut, dum adhuc dubitaretur de crimine, / imperatore non dubitante de poena damnatos se quidam prius dis- 25. cerent quam suspectos. adolescebat autem obstinatum eius proposi-
 tum admovente stimulos auaritia et sua et eorum, qui tunc in regia uersabantur, nouos hiatus aperientium et, si qua humanitatis fuisse

1 adratus VE atratus AG | parte territorii tr. G || 3 cladium E A || 5 con-
 fingit Nov. c. c. reiec. Bae. Blomgren || 7 tunt 3 V | iulum V corr. m3 | addic-
 tum V adactum G || 8 fatore fecitende V fato reflectente E A f. reluctante G ||
 10 a] ac Pet. reiec. Blomgren || 11 tunt 3 V | adpetenter V restit. Pet. def. Blom-
 gren appetitus G a, latenter Her. || 13. 14 nonnumquam acceptum accidebat tem-
 octauianum exprocon (lac. 2¹/₃ uss.) (cf. 29, 3, 4 — 29, 5, 39 quatern. archetypi
 traiect.) V n. a. a. item O. ex proconsule (lac. 2 uss.) (29, 3, 4 — 29, 5, 39 ut V) E
 (post oppugnabatur: hic defic. multum m2 in marg.) A (lac. 1 us.) nonnumquam
 accidebat. Quorum summa G ordine restituto || 15 alteri (i ex a m2) nam a[m]fi-
 [dre]*atriali (-am pr. del. m3) V alter in amphitheatrali EAG || 16 quinti-
 niano VA Quintiano EG | cupidinis (d ex n) V || 17 a V ad EAG || 18 pau-
 tiani V Plautiani G || 21 [pe]rfidi V | omnis V omni EAG || 24 et V ut Lind. |
 cum Ehrißmann reiec. Opitz || 26 suspectus VE suspectos AG || 27 stimulus V
 stimulus EAG || 28 uastabantur V uersabantur EAG | hiatus V hiatus EAG

mentio rara, hanc appellantium tarditatem; qui cruentis adulationibus institutum hominis mortem in acie linguae portantis ad partem pessimam deprauantes omnia turbine intempestiuo perflabant euer-
sum ire funditus domus opulentissimas festinantes. erat enim exposi- 20
 5 tus accessu insidianium et reclusus uitio gemino perniciose implicitus, / quod intoleranter irascebatur tunc magis, cum eum puderet irasci, / et quae facilitate priuati opertis susurris audierat, an uera essent, excutere tumore principis supersidens pro ueris accipiebat et certis. / inde factum est, ut clementiae specie penatibus multi protruderentur 21
 10 insontes praeceps in exsiliu[m] acti, quorum in aerario bona coacta / et ipse ad quaestus proprios redigebat, ut damnati cibo precario uicti-
tarent angustiis formidandae paupertatis attriti, cuius metu uel in
mare nos ire praecipites suadet Theognis poeta uetus et prudens. quae 22
 15 etiam si recta fuisse concesserit quisquam, erat tamen ipsa nimietas
odiosa. unde animaduersum est recte hoc definitum nullam esse
crudeliorem sententiam ea, quae est, cum parcere uidetur, asperior.

Igitur cum praefecto praetorio summatibus quaeſitis in unum, / 23
 quibus cognitiones commissae sunt, intenduntur eculei, expediuntur
 20 pondera plumbea cum fidiculis et uerberibus, resultabant omnia
truculentae uocis horroribus inter catenarum sonitus „tene claude
comprime abde“ ministris officiorum tristium clamitantibus. et quon- 24
 iam addici post cruciabiles poenas uidimus multos ut in tenebrosis
 rebus confusione cuncta miscente summatim, quia nos penitissima
 gestorum memoria fugit, quae recolere possumus, expeditius ab-
 25 soluemus.

Primo intro uocatus post interrogatiunculas leues Pergamius a Pal- 25
 ladio, ut dictum est, proditus quaedam imprecationibus praescisse
 nefariis, sicut erat impendio eloquentior et in uerba periculosa pro-

2 morte eminacie V mortem in acie E A G | lingae ♂ V | pertantis ex per-
 tantes (m2) V portantis E A G || 3 perflauante uersum V perflante u. E A per-
 flabant, euersum G || 4 oppulentissimas V || 5 perniciose V || 6, 7 irasci – susur-
 ris add. Vm2 in marg. || 7 tacilitate Vm2 taciturnitate E A facilitate G | aper-
 tis E A || 9 protruderentur V protruderentur Em2 A G || 10 aerarium Val. C. F.
 W. M. || 11 questus VE quaestus A G | redigebatur V redigebat G || 12 praec-
 cipitas ♂ V || 15 obdiosa V odiosa E A G | anima aquersum V animaduersum
 E A G || 16 que ♂ V | con V cum E A G || 17 quaeſitum munum V que in unum
 coactis E quaeſitis in unum A G || 18 interduntur V intercluduntur E A inten-
 duntur G || 19 uelueribus V uerberibus E A G || 20 somtus V sonitus E A G ||
 20, 21 tene – abde om. E || 21 adde Momms. (cf. Liv. 26, 16, 3) obde Her. (cf.
 Prud. Perist. 5, 95) | qm VE quoniam A G || 22 addi VEA abdi Em2 Momms.
 addici G || 26 uocatu V G uocatur E A uocatus C. F. W. M. (Wm2) | interrogat
 iungulas V i. ungulas E interrogatiunculas A G || 27 dictus V dictum E A G

- iectus, inter ambigentes iudices, quid prius quaeri debeat quidue posterius, dicere audacter exorsus multa hominum milia quasi consciorum sine fine strepido fundebat modo non ab extremo Atlante / magnorum criminum arguendos poscens aliquos exhiberi. quo ut consarcinante nimis ardua morte multato aliisque gregatim post illum 5 occisis ad ipsius Theodori causam quasi ad Olympici certaminis 26 puluerem peruenitur. eodem die inter complura alia hoc quoque uenerat triste, quod Salia, thesaurorum paulo ante per Thracias comes, cum de uinculis educitur audiendus et calceo inserit pedem, / quasi ruina incidentis immensi terroris repente percussus animam inter 10 retinentium manus efflauit.
- 27 Constituto itaque iudicio et cognitoribus praescripta ostentantibus legum, sed ex uoluntate dominantis moderantibus momenta causa- rum horror peruerterat uniuersos. totus enim deuius ab aequitate dilapsus iamque eruditior ad laedendum in modum arenariae ferae, / 15 si admotus quisquam fabricae diffugisset, ad ultimam rabiem sae- uiebat.
- 28 Inducti itaque Patricius et Hilarius ordinemque replicare iussi gestorum, cum inter exordia uariarent, fodicatis lateribus illato tri- pede, quo utebantur, adacti ad summas angustias aperiunt negotii 20 fidem ab ipsis exordiis replicatam. et prius Hilarius:
- 29 „Construximus“, inquit, „magnifici iudices, ad cortinae similitu- dinem Delphicae diris auspiciis de laureis uirgulisi infaustam hanc mensulam, quam uidetis, et imprecationibus carminum secretorum / choragiisque multis ac diuturnis ritualiter consecratam mouimus 25 tandem; mouendi autem, quotiens super rebus arcanais consulebatur, / erat institutio talis. collocabatur in medio domus emaculatae odoribus Arabicis undique lance rotunda pure superposita ex diuersis metallicis 30 materiis fabrefacta. cuius in ambitu rotunditatis extremo elemento- rum uiginti quattuor scriptiles formae incisae perite diiungebantur

1 debat V debeat E G debeat A debet dubit. Cl. in app. || 3 sinestrepido ex sinestrepido (m2) V sine strepitu E s. strepido A s. fine st. G | aut V ut E A ab G || 5 arguta C. F. W. M. || 6 theodoro ♂ V | odolympico V ad olympicum E ad olympici AG ad del. Nov. || 8 uenerat V def. Pet. Pighi euenerat G | salia- thos aurorum V S. anatorum E Salia thesaurorum AG || 9 dum Ehrismann reiec. Opitz || 11 retinentiam VE retinentium AG || 12 praescriptis V praescrip- ta G || 13 monenta V momenta EAG || 14 uniuersia VA uniuersos EG || 16 ra- bilem V rabiem EAG || 19 tripode EG || 21 prior G || 22 inuid V || 23 del- fice V || 26 archanis V || 28 pure V def. Miller del. ut dittoogr. C. F. W. M. turi Momms. sulpuri Bickel || 29 ambitus V ambitu EAG || 30 scriptilis VE scrip- tiles AG